ar-Rum, an-Nisa, al-Baqarah, al-Imran. Hal ini menandakan bahwa

dari ayat-ayat tersebut secara jelas bagaimana hukum riba itu. Riba

termasuk dosa besar yang harus dihindari secara optimal. Larangan

46 Al-Qurthubi, al-Jāmi„ li Aḥkām al-Qur‟ān, juz IV, (Kairo: Dār al-Katib al-Arabi,

1387/1967), h. 202.
47 Al-Qurthubi, al-Jāmi„ li Aḥkām al-Qur‟ān, juz IV, (Kairo: Dār al-Katib al-Arabi,

1387/1967), h. 202.
48 Muhammad Syafi‟i Antonio, Bank Syariah Dari Teori Ke Praktek, (Jakarta: Gema

Insani, 2001), h. 37.

29

riba tidak tiba-tiba langsung diharamkan begitu saja akan tetapi secara

bertahap sebagaimana yang terbagi dalam empat surat tersebut yaitu:

Al-Qur’an Surat Ar-Rum ayat 39